

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Triunfo
Prefeitura Municipal de Triunfo
Pregão Eletrônico - 177/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
24/07/2023 08:18	24/07/2023 09:00	04/08/2023 23:59	09/08/2023 08:59	09/08/2023 09:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	VALVULA TERMOSTATICA	187,3300	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	BOMBA D'AGUA CARGO 2429	271,0000	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	CORREIA MOTOR CARGO 2429	139,6700	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	ROLAMENTO CARDAM COM GRAXEIRA CARGO 2429	401,6700	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	CRUZETA CARDAM CARGO 2429	292,3300	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	CRUZETA HCZ128	405,0000	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	ROLAMENTO 3782/3720 DIANT. EXTERNO	145,6700	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	ROLAMENTO HM212049/011 DIANT./INTERNO	194,6700	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	RETENTOR RODA DT CARGO 2429	53,0000	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	RETENTOR RODA TRAS. CARGO 2429	77,0000	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	ARANHA TRAVA CUBO CARGO 2429	18,2500	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	ROLAMENTO 594/592 TRAS. INTERNO	267,3300	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	ROLAMENTO 580/572 TRAS. EXTERNO	237,6700	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	CONJUNTO JUNÇÃO TOMADA DE FORÇA JU 809	302,6700	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	4.684,1800				
0002							
	0001	219002193 - MANGUEIRA LIGAÇÃO CILINDRO GIRO	183,3300	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	219002319 - MANGUEIRA LIGAÇÃO CILINDRO GIRO	174,5100	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	219000202 - MANGUEIRA CILINDRO CAÇAMBA TRASEIRA	316,8700	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	219002145 - MANGUEIRA CILINDRO ELEVAÇÃO	261,1300	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	219000203 - MANGUEIRA CILINDRO PROFUNDIDADE	258,6300	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	219002147 - MANGUEIRA CILINDRO BASCULAMENTO.	171,4300	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	9002144 - MANGUEIRA CILINDRO BASCULAMENTO.	174,0000	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	219000207 - MANGUEIRA CILINDRO PROFUNDIDADE	321,6300	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	7.247,9200				

Documentos Anexados ao Processo



Data	Documento
24/07/2023 - 08:17	Pregao Eletronico 177 Aquisicao de pecas.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
09/08/2023 - 09:24	Negociação aberta para o processo 177/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 177/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/08/2023 - 09:24	Negociação aberta para o processo 177/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 2 do processo 177/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		Caminhões						
	0001	Valvula termostatica		VALEO	VALEO	1,0000	100,0000	100,0000
	0002	Bomba D'agua Cargo 2429		URBA	URBA	1,0000	280,0000	280,0000
	0003	Correia motor Cargo 2429		CONTINENTAL	CONTINENTAL	1,0000	140,0000	140,0000
	0004	Rolamento Cardam com graxeira Cargo 2429		SKF	SKF	1,0000	200,0000	200,0000
	0005	Cruzeta Cardam Cargo 2429		STHAL	STHAL	2,0000	140,0000	280,0000
	0006	Cruzeta HCZ128		STHAL	STHAL	2,0000	205,0000	410,0000
	0007	Rolamento 3782/3720 Diant. Externo		KG	KG	2,0000	110,0000	220,0000
	0008	Rolamento HM212049/011 Diant./ Interno		KG	KG	2,0000	200,0000	400,0000
	0009	Retentor Roda DT Cargo 2429		SAV	SAV	2,0000	50,0000	100,0000
	0010	Retentor roda tras. Cargo 2429		SAV	SAV	2,0000	80,0000	160,0000
	0011	Aranha Trava Cubo Cargo 2429		UNIVERSAL	UNIVERSAL	2,0000	20,0000	40,0000
	0012	Rolamento 594/592 Tras. interno		KG	KG	2,0000	250,0000	500,0000
	0013	Rolamento 580/572 Tras. Externo		KG	KG	2,0000	200,0000	400,0000
	0014	Conjunto junção tomada de força JU 809		STHAL	STHAL	1,0000	350,0000	350,0000
		VENCEDOR	DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA					3.580,0000
0002		Máquinas						
	0001	219002193 - Mangueira ligação cilindro giro		219002193 - Mangueira ligação cilindro	TERMACO	6,0000	220,0000	1.320,0000
	0002	219002319 - Mangueira ligação cilindro giro		219002319 - Mangueira ligação cilindro	TERMACO	4,0000	264,0000	1.056,0000
	0003	219000202 - Mangueira cilindro caçamba traseira		219000202 - Mangueira cilindro caçamba	TERMACO	4,0000	261,9200	1.047,6800
	0004	219002145 - Mangueira cilindro elevação		219002145 - Mangueira cilindro elevação	TERMACO	4,0000	230,0000	920,0000
	0005	219000203 - Mangueira cilindro profundidade		219000203 - Mangueira cilindro	TERMACO	2,0000	300,0000	600,0000
	0006	219002147 - Mangueira cilindro basculamento.		219002147 - Mangueira cilindro	TERMACO	2,0000	230,0000	460,0000
	0007	9002144 - Mangueira cilindro basculamento.		9002144 - Mangueira cilindro	TERMACO	2,0000	270,0000	540,0000
	0008	219000207 - Mangueira cilindro profundidade		219000207 - Mangueira cilindro	TERMACO	6,0000	200,0000	1.200,0000
		VENCEDOR	C E D DE SOUZA ME					7.143,6800



Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Valvula termostatica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001-97	08/08/2023 - 17:37:03	Valvula termostatica	MTE	1,0000	R\$ 350,0000	R\$ 350,0000	Sim
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001-84	07/08/2023 - 15:42:58	original	original	1,0000	R\$ 266,0000	R\$ 266,0000	Sim
J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001-65	07/08/2023 - 15:29:51	WHALER	WHALER	1,0000	R\$ 155,2000	R\$ 155,2000	Sim
HENN AUTOPEÇAS DIESEL LTDA	28.503.150/0001-37	08/08/2023 - 16:09:28	Termostatica	MTE	1,0000	R\$ 313,5000	R\$ 313,5000	Sim
WILGES SERVICOS DE REFRIGERACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	35.929.861/0001-33	08/08/2023 - 20:28:54	Valvula termostatica	MTE	1,0000	R\$ 244,0000	R\$ 244,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/08/2023 - 20:42:33	VALEO	VALEO	1,0000	R\$ 350,0000	R\$ 350,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Bomba D'agua Cargo 2429

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001-97	06/08/2023 - 10:40:48	Bomba D'agua Cargo 2429	URBA	1,0000	R\$ 530,0000	R\$ 530,0000	Sim
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001-84	07/08/2023 - 15:42:58	original	original	1,0000	R\$ 303,0000	R\$ 303,0000	Sim
J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001-65	07/08/2023 - 15:30:52	SCHADEK	SCHADEK	1,0000	R\$ 432,0000	R\$ 432,0000	Sim
HENN AUTOPEÇAS DIESEL LTDA	28.503.150/0001-37	08/08/2023 - 16:10:08	BOMBA DAGUA	AUTHOMIX	1,0000	R\$ 257,4000	R\$ 257,4000	Sim
WILGES SERVICOS DE REFRIGERACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	35.929.861/0001-33	08/08/2023 - 20:29:48	Bomba D'agua Cargo 2429	SCHADEK	1,0000	R\$ 618,0000	R\$ 618,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/08/2023 - 20:43:25	URBA	URBA	1,0000	R\$ 800,0000	R\$ 800,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Correia motor Cargo 2429

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001-97	08/08/2023 - 17:23:19	Correia motor Cargo 2429	DAYCO	1,0000	R\$ 350,0000	R\$ 350,0000	Sim
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001-84	07/08/2023 - 15:42:58	original	original	1,0000	R\$ 148,0000	R\$ 148,0000	Sim
J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001-65	07/08/2023 - 15:31:50	GATES	GATES	1,0000	R\$ 115,2000	R\$ 115,2000	Sim



HENN AUTOPEÇAS DIESEL LTDA	28.503.150/0001-37	08/08/2023 - 16:10:37	DO MOTOR	CONTINENTAL	1,0000	R\$ 128,7000	R\$ 128,7000	Sim
WILGES SERVICOS DE REFRIGERACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	35.929.861/0001-33	08/08/2023 - 20:30:32	Correia motor Cargo 2429	CONTITECH	1,0000	R\$ 183,0000	R\$ 183,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/08/2023 - 20:44:33	CONTINENTAL	CONTINENTAL	1,0000	R\$ 220,0000	R\$ 220,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Rolamento Cardam com graxeira Cargo 2429

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001-97	08/08/2023 - 17:23:41	Rolamento Cardam com graxeira Cargo 2429	REI	1,0000	R\$ 700,0000	R\$ 700,0000	Sim
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001-84	07/08/2023 - 15:42:58	original	original	1,0000	R\$ 362,0000	R\$ 362,0000	Sim
J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001-65	07/08/2023 - 15:32:40	NORTRACK	NORTRACK	1,0000	R\$ 640,0000	R\$ 640,0000	Sim
HENN AUTOPEÇAS DIESEL LTDA	28.503.150/0001-37	08/08/2023 - 16:11:05	Rolamento Cardam com graxeira Cargo 2429	REI	1,0000	R\$ 437,2500	R\$ 437,2500	Sim
WILGES SERVICOS DE REFRIGERACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	35.929.861/0001-33	08/08/2023 - 20:31:56	Rolamento Cardam com graxeira Cargo 2429	REI	1,0000	R\$ 562,0000	R\$ 562,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/08/2023 - 20:45:09	SKF	SKF	1,0000	R\$ 380,0000	R\$ 380,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Cruzeta Cardam Cargo 2429

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001-97	08/08/2023 - 17:36:19	Cruzeta Cardam Cargo 2429	MERITOR	2,0000	R\$ 450,0000	R\$ 900,0000	Sim
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001-84	07/08/2023 - 15:42:58	original	original	2,0000	R\$ 295,0000	R\$ 590,0000	Sim
J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001-65	07/08/2023 - 15:33:24	MERITOR	MERITOR	2,0000	R\$ 288,0000	R\$ 576,0000	Sim
HENN AUTOPEÇAS DIESEL LTDA	28.503.150/0001-37	08/08/2023 - 16:11:33	Cruzeta Cardam Cargo 2429	AUTHOMIX	2,0000	R\$ 232,6500	R\$ 465,3000	Sim
WILGES SERVICOS DE REFRIGERACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	35.929.861/0001-33	08/08/2023 - 20:32:57	Cruzeta Cardam Cargo 2429	CH PARTS	2,0000	R\$ 366,0000	R\$ 732,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/08/2023 - 20:45:41	STHAL	STHAL	2,0000	R\$ 680,0000	R\$ 1.360,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Cruzeta HCZ128

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001-97	08/08/2023 - 17:36:29	Cruzeta HCZ128	LNG	2,0000	R\$ 650,0000	R\$ 1.300,0000	Sim
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001-84	07/08/2023 - 15:42:58	original	original	2,0000	R\$ 465,0000	R\$ 930,0000	Sim
J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001-65	07/08/2023 - 15:34:01	NORTRACK	NORTRACK	2,0000	R\$ 300,4800	R\$ 600,9600	Sim
HENN AUTOPEÇAS DIESEL LTDA	28.503.150/0001-37	08/08/2023 - 16:12:00	MCZ128	MECPAR	2,0000	R\$ 470,2500	R\$ 940,5000	Sim
WILGES SERVICOS DE REFRIGERACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	35.929.861/0001-33	08/08/2023 - 20:36:00	Cruzeta HCZ128	LNG	2,0000	R\$ 731,0000	R\$ 1.462,0000	Sim



DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001- 05	08/08/2023 - 20:46:21	STHAL	STHAL	2,0000	R\$ 387,0000	R\$ 774,0000	Sim
---	------------------------	--------------------------	-------	-------	--------	--------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Rolamento 3782/3720 Diant. Externo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001- 97	08/08/2023 - 17:24:41	Rolamento 3782/3720 Diant. Externo	DRL	2,0000	R\$ 200,0000	R\$ 400,0000	Sim
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001- 84	07/08/2023 - 15:42:58	original	original	2,0000	R\$ 156,0000	R\$ 312,0000	Sim
J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001- 65	07/08/2023 - 15:35:05	MERITOR	MERITOR	2,0000	R\$ 128,0000	R\$ 256,0000	Sim
HENN AUTOPEÇAS DIESEL LTDA	28.503.150/0001- 37	08/08/2023 - 16:13:01	Rolamento 3782/3720 Diant. Externo	MERITOR	2,0000	R\$ 112,2000	R\$ 224,4000	Sim
WILGES SERVICOS DE REFRIGERACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	35.929.861/0001- 33	08/08/2023 - 20:37:09	Rolamento 3782/3720 Diant. Externo	CH PARTS	2,0000	R\$ 155,0000	R\$ 310,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001- 05	08/08/2023 - 20:46:55	KG	KG	2,0000	R\$ 125,0000	R\$ 250,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Rolamento HM212049/011 Diant./ Interno

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001- 97	08/08/2023 - 17:25:17	Rolamento HM212049/011 Diant./ Interno	DRL	2,0000	R\$ 300,0000	R\$ 600,0000	Sim
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001- 84	07/08/2023 - 15:42:58	original	original	2,0000	R\$ 211,0000	R\$ 422,0000	Sim
J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001- 65	07/08/2023 - 15:36:03	MERITOR	MERITOR	2,0000	R\$ 196,8000	R\$ 393,6000	Sim
HENN AUTOPEÇAS DIESEL LTDA	28.503.150/0001- 37	08/08/2023 - 16:13:26	Diant./ Interno	MERITOR	2,0000	R\$ 183,1500	R\$ 366,3000	Sim
WILGES SERVICOS DE REFRIGERACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	35.929.861/0001- 33	08/08/2023 - 20:37:53	Rolamento HM212049/011 Diant./ Interno	CH PARTS	2,0000	R\$ 230,0000	R\$ 460,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001- 05	08/08/2023 - 20:47:29	KG	KG	2,0000	R\$ 225,0000	R\$ 450,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Retentor Roda DT Cargo 2429

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001- 97	08/08/2023 - 17:25:44	Retentor Roda DT Cargo 2429	ARCA	2,0000	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000	Sim
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001- 84	07/08/2023 - 15:42:58	original	original	2,0000	R\$ 48,0000	R\$ 96,0000	Sim
J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001- 65	07/08/2023 - 15:36:51	SAV	SAV	2,0000	R\$ 45,0200	R\$ 90,0400	Sim
HENN AUTOPEÇAS DIESEL LTDA	28.503.150/0001- 37	08/08/2023 - 16:14:15	DIANTEIRO	SABO	2,0000	R\$ 50,9000	R\$ 101,8000	Sim
WILGES SERVICOS DE REFRIGERACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	35.929.861/0001- 33	08/08/2023 - 20:38:41	Retentor Roda DT Cargo 2429	ARCA	2,0000	R\$ 61,0000	R\$ 122,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001- 05	08/08/2023 - 20:47:52	SAV	SAV	2,0000	R\$ 80,0000	R\$ 160,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Retentor roda tras. Cargo 2429



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001-97	08/08/2023 - 17:26:09	Retentor roda tras. Cargo 2429	ARCA	2,0000	R\$ 150,0000	R\$ 300,0000	Sim
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001-84	07/08/2023 - 15:42:58	original	original	2,0000	R\$ 75,0000	R\$ 150,0000	Sim
J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001-65	07/08/2023 - 15:37:37	SABO	SABO	2,0000	R\$ 34,6400	R\$ 69,2800	Sim
HENN AUTOPEÇAS DIESEL LTDA	28.503.150/0001-37	08/08/2023 - 16:14:38	TRASEIRO	SABO	2,0000	R\$ 82,5000	R\$ 165,0000	Sim
WILGES SERVICOS DE REFRIGERACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	35.929.861/0001-33	08/08/2023 - 20:39:24	Retentor roda tras. Cargo 2429	SABO	2,0000	R\$ 108,0000	R\$ 216,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/08/2023 - 20:48:22	SAV	SAV	2,0000	R\$ 200,0000	R\$ 400,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Aranha Trava Cubo Cargo 2429

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001-97	08/08/2023 - 17:34:01	Aranha Trava Cubo Cargo 2429	MERITOR	2,0000	R\$ 30,0000	R\$ 60,0000	Sim
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001-84	07/08/2023 - 15:42:58	original	original	2,0000	R\$ 16,0000	R\$ 32,0000	Sim
J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001-65	07/08/2023 - 15:38:20	LANGER	LANGER	2,0000	R\$ 21,6000	R\$ 43,2000	Sim
HENN AUTOPEÇAS DIESEL LTDA	28.503.150/0001-37	08/08/2023 - 16:15:01	Aranha Trava Cubo Cargo 2429	MERITOR	2,0000	R\$ 18,8100	R\$ 37,6200	Sim
WILGES SERVICOS DE REFRIGERACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	35.929.861/0001-33	08/08/2023 - 20:40:22	Aranha Trava Cubo Cargo 2429	RONI	2,0000	R\$ 16,0000	R\$ 32,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/08/2023 - 20:49:41	UNIVERSAL	UNIVERSAL	2,0000	R\$ 65,0000	R\$ 130,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Rolamento 594/592 Tras. interno

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001-97	08/08/2023 - 17:34:33	Rolamento 594/592 Tras. interno	HGF	2,0000	R\$ 350,0000	R\$ 700,0000	Sim
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001-84	07/08/2023 - 15:42:58	original	original	2,0000	R\$ 252,0000	R\$ 504,0000	Sim
J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001-65	07/08/2023 - 15:39:31	MERITOR	MERITOR	2,0000	R\$ 264,0000	R\$ 528,0000	Sim
HENN AUTOPEÇAS DIESEL LTDA	28.503.150/0001-37	08/08/2023 - 16:15:26	Tras. interno	MERITOR	2,0000	R\$ 232,6500	R\$ 465,3000	Sim
WILGES SERVICOS DE REFRIGERACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	35.929.861/0001-33	08/08/2023 - 20:41:12	Rolamento 594/592 Tras. interno	CH PARTS	2,0000	R\$ 291,0000	R\$ 582,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/08/2023 - 20:50:28	KG	KG	2,0000	R\$ 282,0000	R\$ 564,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Rolamento 580/572 Tras. Externo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001-97	08/08/2023 - 17:35:09	Rolamento 580/572 Tras. Externo	HGF	2,0000	R\$ 400,0000	R\$ 800,0000	Sim
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001-84	07/08/2023 - 15:42:58	original	original	2,0000	R\$ 217,0000	R\$ 434,0000	Sim



J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001- 65	07/08/2023 - 15:40:50	MERITOR	MERITOR	2,0000	R\$ 214,4000	R\$ 428,8000	Sim
HENN AUTOPEÇAS DIESEL LTDA	28.503.150/0001- 37	08/08/2023 - 16:15:52	Tras. Externo	MERITOR	2,0000	R\$ 186,4500	R\$ 372,9000	Sim
WILGES SERVICOS DE REFRIGERACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	35.929.861/0001- 33	08/08/2023 - 20:42:02	Rolamento 580/572 Tras. Externo	CH PARTS	2,0000	R\$ 333,0000	R\$ 666,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001- 05	08/08/2023 - 20:51:00	KG	KG	2,0000	R\$ 255,0000	R\$ 510,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Conjunto junção tomada de força JU 809

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001- 97	08/08/2023 - 17:35:31	Conjunto junção tomada de força JU 809	STHAL	1,0000	R\$ 1.500,0000	R\$ 1.500,0000	Sim
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001- 84	07/08/2023 - 15:42:58	original	original	1,0000	R\$ 228,0000	R\$ 228,0000	Sim
J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001- 65	07/08/2023 - 15:41:30	NORTRACK	NORTRACK	1,0000	R\$ 162,3500	R\$ 162,3500	Sim
HENN AUTOPEÇAS DIESEL LTDA	28.503.150/0001- 37	08/08/2023 - 16:16:17	JU809	STHAL	1,0000	R\$ 247,5000	R\$ 247,5000	Sim
WILGES SERVICOS DE REFRIGERACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	35.929.861/0001- 33	08/08/2023 - 20:43:10	Conjunto junção tomada de força JU 809	NECO	1,0000	R\$ 644,0000	R\$ 644,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001- 05	08/08/2023 - 20:53:13	STHAL	STHAL	1,0000	R\$ 550,0000	R\$ 550,0000	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - 219002193 - Mangueira ligação cilindro giro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001- 84	07/08/2023 - 15:42:59	original	original	6,0000	R\$ 300,0000	R\$ 1.800,0000	Sim
J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001- 65	07/08/2023 - 15:42:38	NORTRACK	NORTRACK	6,0000	R\$ 288,0000	R\$ 1.728,0000	Sim
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001- 97	07/08/2023 - 21:53:10	219002193 - Mangueira ligação cilindro	TERMACO	6,0000	R\$ 1.000,0000	R\$ 6.000,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001- 05	08/08/2023 - 21:48:25	HIDROFLEX	HIDROFLEX	6,0000	R\$ 750,0000	R\$ 4.500,0000	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - 219002319 - Mangueira ligação cilindro giro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001- 84	07/08/2023 - 15:42:59	original	original	4,0000	R\$ 326,0000	R\$ 1.304,0000	Sim
J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001- 65	07/08/2023 - 15:43:16	NORTRACK	NORTRACK	4,0000	R\$ 352,0000	R\$ 1.408,0000	Sim
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001- 97	07/08/2023 - 21:53:29	219002319 - Mangueira ligação cilindro	TERMACO	4,0000	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001- 05	08/08/2023 - 21:48:53	HIDROFLEX	HIDROFLEX	4,0000	R\$ 650,0000	R\$ 2.600,0000	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - 219000202 - Mangueira cilindro caçamba traseira



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001-84	07/08/2023 - 15:42:59	original	original	4,0000	R\$ 280,0000	R\$ 1.120,0000	Sim
J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001-65	07/08/2023 - 15:43:50	NORTRACK	NORTRACK	4,0000	R\$ 388,1800	R\$ 1.552,7200	Sim
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001-97	07/08/2023 - 21:49:41	219000202 - Mangueira cilindro caçamba	TERMACO	4,0000	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/08/2023 - 21:49:18	HIDROFLEX	HIDROFLEX	4,0000	R\$ 800,0000	R\$ 3.200,0000	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - 219002145 - Mangueira cilindro elevação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001-84	07/08/2023 - 15:42:59	original	original	4,0000	R\$ 360,0000	R\$ 1.440,0000	Sim
J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001-65	07/08/2023 - 15:44:30	NORTRACK	NORTRACK	4,0000	R\$ 800,0000	R\$ 3.200,0000	Sim
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001-97	07/08/2023 - 21:50:21	219002145 - Mangueira cilindro elevação	TERMACO	4,0000	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/08/2023 - 21:50:20	HIDROFLEX	HIDROFLEX	4,0000	R\$ 750,0000	R\$ 3.000,0000	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - 219000203 - Mangueira cilindro profundidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001-84	07/08/2023 - 15:42:59	original	original	2,0000	R\$ 348,0000	R\$ 696,0000	Sim
J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001-65	07/08/2023 - 15:45:01	NORTRACK	NORTRACK	2,0000	R\$ 312,0000	R\$ 624,0000	Sim
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001-97	07/08/2023 - 21:51:05	219000203 - Mangueira cilindro	TERMACO	2,0000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/08/2023 - 21:50:41	HIDROFLEX	HIDROFLEX	2,0000	R\$ 500,0000	R\$ 1.000,0000	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - 219002147 - Mangueira cilindro basculamento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001-84	07/08/2023 - 15:42:59	original	original	2,0000	R\$ 362,0000	R\$ 724,0000	Sim
J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001-65	07/08/2023 - 15:45:25	NORTRACK	NORTRACK	2,0000	R\$ 416,0000	R\$ 832,0000	Sim
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001-97	07/08/2023 - 21:51:41	219002147 - Mangueira cilindro	TERMACO	2,0000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/08/2023 - 21:51:07	HIDROFLEX	HIDROFLEX	2,0000	R\$ 800,0000	R\$ 1.600,0000	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - 9002144 - Mangueira cilindro basculamento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001-84	07/08/2023 - 15:42:59	original	original	2,0000	R\$ 355,0000	R\$ 710,0000	Sim



J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001-65	07/08/2023 - 15:45:57	NORTRACK	NORTRACK	2,0000	R\$ 368,0000	R\$ 736,0000	Sim
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001-97	07/08/2023 - 21:52:12	9002144 - Mangueira cilindro	TERMACO	2,0000	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/08/2023 - 21:51:25	HIDROFLEX	HIDROFLEX	2,0000	R\$ 650,0000	R\$ 1.300,0000	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - 219000207 - Mangueira cilindro profundidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001-84	07/08/2023 - 15:42:59	original	original	6,0000	R\$ 328,0000	R\$ 1.968,0000	Sim
J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001-65	07/08/2023 - 15:46:30	NORTRACK	NORTRACK	6,0000	R\$ 416,1600	R\$ 2.496,9600	Sim
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001-97	07/08/2023 - 21:52:50	219000207 - Mangueira cilindro	TERMACO	6,0000	R\$ 1.000,0000	R\$ 6.000,0000	Sim
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	08/08/2023 - 21:51:49	HIDROFLEX	HIDROFLEX	6,0000	R\$ 620,0000	R\$ 3.720,0000	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001-65	60 dias
C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001-97	60 dias
HENN AUTOPEÇAS DIESEL LTDA	28.503.150/0001-37	60 dias
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	60 dias
WILGES SERVICOS DE REFRIGERACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	35.929.861/0001-33	60 dias
MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001-84	60 dias

Lances Enviados

0001 - Caminhões

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 15:41:30	4.490,6300 (proposta)	20.649.395/0001-65 - J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	Válido
07/08/2023 - 15:42:59	4.777,0000 (proposta)	06.784.493/0001-84 - MECANICA ROSA DIESEL LTDA	Válido
08/08/2023 - 16:16:17	4.523,4700 (proposta)	28.503.150/0001-37 - HENN AUTOPEÇAS DIESEL LTDA	Válido
08/08/2023 - 17:37:03	8.690,0000 (proposta)	22.210.596/0001-97 - C E D DE SOUZA ME	Válido
08/08/2023 - 20:43:10	6.833,0000 (proposta)	35.929.861/0001-33 - WILGES SERVICOS DE REFRIGERACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	Válido
08/08/2023 - 20:53:13	6.898,0000 (proposta)	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:10:13	4.445,7200	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:10:57	4.401,0000	22.210.596/0001-97 - C E D DE SOUZA ME	Válido
09/08/2023 - 09:11:21	4.356,9900	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:11:24	4.300,0000	20.649.395/0001-65 - J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	Válido
09/08/2023 - 09:11:41	4.257,0000	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido



09/08/2023 - 09:11:54	4.214,4000	22.210.596/0001-97 - C E D DE SOUZA ME	Cancelado
09/08/2023 - 09:12:13	4.172,2500	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:12:49	4.100,0000	20.649.395/0001-65 - J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	Válido
09/08/2023 - 09:13:05	4.059,0000	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:14:23	4.000,0000	20.649.395/0001-65 - J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	Válido
09/08/2023 - 09:14:38	3.960,0000	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:15:26	3.920,0000	28.503.150/0001-37 - HENN AUTOPEÇAS DIESEL LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:15:42	3.880,8000	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:15:45	3.800,0000	20.649.395/0001-65 - J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	Válido
09/08/2023 - 09:16:06	3.700,0000	28.503.150/0001-37 - HENN AUTOPEÇAS DIESEL LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:16:23	3.663,0000	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:17:28	3.620,0000	28.503.150/0001-37 - HENN AUTOPEÇAS DIESEL LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:17:46	3.583,8000	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:25:35	3.580,0000	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido

0002 - Máquinas

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/08/2023 - 15:42:59	9.762,0000 (proposta)	06.784.493/0001-84 - MECANICA ROSA DIESEL LTDA	Válido
07/08/2023 - 15:46:30	12.577,6800 (proposta)	20.649.395/0001-65 - J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	Válido
07/08/2023 - 21:53:29	30.000,0000 (proposta)	22.210.596/0001-97 - C E D DE SOUZA ME	Válido
08/08/2023 - 21:51:49	20.920,0000 (proposta)	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:06:26	10.612,4000	20.649.395/0001-65 - J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	Válido
09/08/2023 - 09:10:03	9.664,3500	22.210.596/0001-97 - C E D DE SOUZA ME	Válido
09/08/2023 - 09:10:18	9.567,7000	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:11:19	9.471,3300	22.210.596/0001-97 - C E D DE SOUZA ME	Válido
09/08/2023 - 09:11:38	9.376,6100	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:12:08	9.282,0000	22.210.596/0001-97 - C E D DE SOUZA ME	Válido
09/08/2023 - 09:12:25	9.189,1800	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:12:54	9.097,0000	22.210.596/0001-97 - C E D DE SOUZA ME	Válido
09/08/2023 - 09:13:10	9.006,0300	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:13:32	8.915,9000	22.210.596/0001-97 - C E D DE SOUZA ME	Válido



09/08/2023 - 09:13:48	8.826,7400	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:14:16	8.737,0000	22.210.596/0001-97 - C E D DE SOUZA ME	Válido
09/08/2023 - 09:14:32	8.649,6300	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:14:56	8.562,0000	22.210.596/0001-97 - C E D DE SOUZA ME	Válido
09/08/2023 - 09:15:14	8.476,3800	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:15:44	8.391,0000	22.210.596/0001-97 - C E D DE SOUZA ME	Válido
09/08/2023 - 09:16:10	8.307,0900	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:16:32	8.223,9000	22.210.596/0001-97 - C E D DE SOUZA ME	Válido
09/08/2023 - 09:16:49	8.141,6600	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:17:19	8.060,0000	22.210.596/0001-97 - C E D DE SOUZA ME	Válido
09/08/2023 - 09:17:34	7.979,4000	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:18:03	7.899,0000	22.210.596/0001-97 - C E D DE SOUZA ME	Válido
09/08/2023 - 09:18:23	7.820,0100	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:18:42	7.741,8000	22.210.596/0001-97 - C E D DE SOUZA ME	Válido
09/08/2023 - 09:19:00	7.664,3800	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:19:27	7.587,7300	22.210.596/0001-97 - C E D DE SOUZA ME	Válido
09/08/2023 - 09:19:43	7.511,8500	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:20:09	7.436,7300	22.210.596/0001-97 - C E D DE SOUZA ME	Válido
09/08/2023 - 09:20:25	7.362,3600	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:20:51	7.288,7300	22.210.596/0001-97 - C E D DE SOUZA ME	Válido
09/08/2023 - 09:21:06	7.215,8400	44.346.117/0001-05 - DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Válido
09/08/2023 - 09:21:33	7.143,6800	22.210.596/0001-97 - C E D DE SOUZA ME	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
C E D DE SOUZA ME	08/08/2023 - 17:33	CLENIR ELIANETE DRESCH DE SOUZA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	08/08/2023 - 22:00	KENYA OLIVEIRA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos



Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
09/08/2023 - 10:37	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Caminhões

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	Arrematante	3.580,0000
2º	HENN AUTOPEÇAS DIESEL LTDA	28.503.150/0001-37	Classificado	3.620,0000
3º	J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001-65	Classificado	3.800,0000
4º	C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001-97	Classificado	4.401,0000
5º	MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001-84	Classificado	4.777,0000
6º	WILGES SERVICOS DE REFRIGERACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	35.929.861/0001-33	Classificado	6.833,0000

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - Máquinas

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	C E D DE SOUZA ME	22.210.596/0001-97	Arrematante	7.143,6800
2º	DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	44.346.117/0001-05	Classificado	7.215,8400
3º	MECANICA ROSA DIESEL LTDA	06.784.493/0001-84	Classificado	9.762,0000
4º	J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP	20.649.395/0001-65	Classificado	10.612,4000

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
09/08/2023 - 09:01:31	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
09/08/2023 - 09:01:45	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
09/08/2023 - 09:01:45	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
09/08/2023 - 09:01:45	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,0000 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
09/08/2023 - 09:01:45	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
09/08/2023 - 09:01:52	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 09:01:52	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 09:01:54	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 09:01:54	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
09/08/2023 - 09:13:15	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 4.214,4000 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
09/08/2023 - 09:14:01	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 4.214,4000 para o lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 09:19:47	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
09/08/2023 - 09:23:35	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
09/08/2023 - 09:23:59	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME com lance de R\$ 3.583,8000.
09/08/2023 - 09:23:59	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante C E D DE SOUZA ME - ME com lance de R\$ 7.143,6800.
09/08/2023 - 09:24:01	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
09/08/2023 - 09:24:19	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2023 às 11:24.
09/08/2023 - 09:24:49	Pregoeiro	Senhores licitantes, aberto prazo de negociação para possibilitar as empresas arrematantes ofertar melhor lance.
09/08/2023 - 09:25:35	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 3.580,0000.
09/08/2023 - 09:25:59	F. DA FRONTEIRA COME...	Negociação Item 0001: SR. PREGOEIRO ESTAMOS NO LIMITE PARA OS ITENS.
09/08/2023 - 09:28:24	F. C E D DE SOUZA ME	Negociação Item 0002: SR. PREGOEIRO A EMPRESA CED DE SOUZA JÁ ESTA EM SEU LIMITE PARA O LOTE 02.



09/08/2023 - 09:28:53	Pregoeiro	Senhores licitantes favor anexar as propostas readequadas junto ao sistema
09/08/2023 - 09:44:16	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
09/08/2023 - 09:57:03	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
09/08/2023 - 09:59:33	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
09/08/2023 - 10:05:46	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 10:06:40	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
09/08/2023 - 10:06:46	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.
09/08/2023 - 10:06:53	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor C E D DE SOUZA ME.
09/08/2023 - 10:07:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 09/08/2023 às 10:37.
09/08/2023 - 10:39:07	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
09/08/2023 - 10:39:16	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Valdir Alf Barcelos.
09/08/2023 - 10:39:16	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por Valdir Alf Barcelos.
09/08/2023 - 10:39:49	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por MURILO MACHADO SILVA.
09/08/2023 - 10:39:49	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por MURILO MACHADO SILVA.


 Valdir Alf Barcelos
 Pregoeiro

CARLOS HENRIQUE VIEIRA CEZIMBRA
 Apoio

CLAUDIO ROBERTO EHLERS
 Apoio

CRISTIANE OLIVEIRA DOS SANTOS
 Apoio

